Vos autem grex meus, grex pascuae meae vos, et ego Dominus Deus vester, dicit Dominus Deus.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth, 57)

Cunctorum Rex omnipotens,
mundum salvare veniens,
formam assumpsit corporis
nostrae similitudinis.

Qui regnat cum Altissimo
Virginis intrat uterum,
nasciturus in corpore,
mortis vincula disrumpere.

Gentes erant in tenebris,
viderunt lumen fulgoris,
cum Salvator advenerit
redimere quos condidit.

Quem olim vatum praescia
cecinerunt oracula,
nunc veniet in gloria,
nostra ut curet vulnera.

Laetemur nunc in Domino
simul in Dei Filio,
parati eum suscipere
adventus sui gloria. Amen.

Versus (AL 26; Em 30, 167)

(Ps 79,15)

V/ Deus virtutum convertere, respice de caelo.

V/ Et vide et visita vineam istam.

Supplicatio (Br Goth 49, 62, 76)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut nos gratia adventus sui propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

Completuria (OV 20; Br Goth 83)

Adventus tui, Domine, gloriam
devotione promptissima praestolantes,
rogamus atque exposcimus:
ut praesentiae tuae luce, tenebras nostras irradies;
qualiter nunc ad perfectum nos usquequaque sanctificas,
tuis nos in postmodum muneribus dignos efficias.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Petitio

(*Ut in ordinario, in officio dominicali*)

Benedictio (OV 21; Br Goth 79)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Dominus Iesus Christus
qui adventu suo subvenire dignatus est mundo,
animas vestras corporaque purificet a delicto.

R/ Amen.

Det vobis legis suae praecepta virtute spiritus apprehendere,
ut possitis adventum eius amabiliter praestolare.

R/ Amen.

Sicque vos, ab omni reatu immunes efficiat,
ut adventus eius non reprobandos expellat,
sed redemptos atque glorificandos assumat.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 83)

(Ps 19,6)

Laetabimur in salutari tuo, alleluia.

Oratio (Br Goth 80)

Venisse nomen tuum de longinquo
 conditae a te creaturae tuae laetantur;
 et ideo fac nos,
 ut, qui adventum incarnationis tuae suscepimus,
 a spinis peccatorum ardantis linguae tuae spiritu expiemur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Eodem die ad vesperum*Oblatio luminis*

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Vespertinum (AL 47)

(Cfr. Jn 12,35-36; Is 2,5)

Ecce lux venit, ambulate filii lucis in lumine eius.

V/ Dum lucem habetis credite.

R/ In lumine eius.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.*

R/ In lumine eius.

Oratio (Br Goth 47)

Deus, cuius nomen est benedictum
 a solis ortu usque ad occasum,
 reple cor nostrum scientia,
 et ori nostro tuae laudis officia deputa;
 ut sicut per omne aevum debito honore benediceris,
 ita ab ortu solis usque ad occasum,
 consono cuncitorum ore lauderis.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Sonus (AL 47)

(Ps 79,2.8)

Qui regis Israel intende, et veni ut liberes nos, alleluia.

V/ Deus virtutum converte nos, et ostende faciem tuam.

R/ Et veni ut liberes nos, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et veni ut liberes nos, alleluia.

Antiphona (AL 48; Em 30, 416)

(Is 9,8-9; Ps 91,16)

Verbum mittit Dominus in Iacob, et veniet in Israel,
et sciet omnis populus quia ipse est.

V/ Quoniam rectus est sermo.

R/ Et sciet omnis populus quia ipse est.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et sciet omnis populus quia ipse est.

Alleluiaiticum (AL 49; Em 30, 417)

(Cfr. Ps 147,17.18.5)

Mittit Dominus verbum suum, alleluia;
flat spiritus eius et fluent aquae, alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Qui emittit eloquium suum terrae,
velociter currit sermo eius.

R/ Flat spiritus eius et fluent aquae,
alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Flat spiritus eius et fluent aquae,
alleluia, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth, 48-49; AL 26; Em 30, 176, 722, 777)

Christi caterva clamitet rerum parenti proximas quas esse sentit gratias, laudesque promat maximas.	A matre natus tempore, sed sempiternus a Patre, duabus in substantiis persona sola est numinis.	Adventus hic sollemnibus votis feratur omnibus quos sustinere convenit tanti Dei gloriam.
Vatum poli oracula perfecit olim tradita, cum nos redemit unicus factoris orbis Filius.	Venit Deus factus homo, nitescat ut cultu novo renatus in nato Deo, factus novus verus homo.	Secundus ut cum cooperit orbemque terror presserit succurrat haec humillima susceptionis dignitas.
Verbum profecto proditum tulit reatum criminum sumensque nostrum pulverem mortis peremis principem.	Natalis hinc ob gaudium ovans trophyeo, gentium renata plebs per gratiam haec festa praebet annua.	Deo Patri sit gloria, eiusque soli Filio cum Spiritu Paraclito in sempiterna saecula. Amen.

Versus (AL 26; Em 30, 167)

(Ps 79,15)

V/ Deus virtutum convertere, respice de caelo.

V/ Et vide et visita vineam istam.

Supplicatio (Br Goth 49, 62, 76)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
 cum omni supplicatione rogemus;
 ut nos gratia adventus sui propitiis iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

Completuria (OV 252; Em 30, 793; Br Got 58-59, 100)

Domine, cuius aeternitas tempora et praescit, et ordinat;
 qui in plenitudine temporum
 Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum
 nasciturum ex virgine destinas,
 ut, aeternus ex te sine tempore prodiens,
 pro nobis conditor nasceretur in tempore;
 ut et nostra scilicet tempora visitet,
 et temporales suae immortalitatis participes reddat:
 adsistat tibi pro nobis;
 ut, quos adventu suo mirabiliter redemit,
 munere suo abundantissime ditet.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Petitio

(*Ut in ordinario, in officio dominicali*)

Benedictio (OV 21; Br Goth 79)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Dominus Iesus Christus,
 qui venit de incorruptae matris carne
 corporis veritatem assumere,
 eruat vos ab humanae passionis corruptelae.

R/ Amen.

Qui veritatem hominis sine peccato hominis suscipere venit,
 vos ab omni delicto humanae convulsionis emundet.

R/ Amen.

Ut quidquid humiliatus Deus
in natura hominis pro vobis sustulit,
totum in naturae vestrae salvatione miseratus accumulet.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Feria II tertiae hebdomadae

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (Br Goth 59; T35.2, 969; T35.4, 813; T35.5, 87; Em 30, 779;
cfr. AL 476)

(Cfr. Ps 3,2)

Domine, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? multi insur-
gunt adversum me.

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Ant. Domine, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? multi insur-
gunt adversum me.

Collecta de Psalmo III

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

Missa

Antiphona (AL 49; Em 30, 418)

(Cfr. Is 33,17; Mal 1,5; Ps 36,30; Ps 46,2)

Regem cum claritate videbitis,
et oculi vestri videbunt de longinquο,

et cor vestrum meditabitur sapientia.

*V/ Omnes gentes plaudite manibus,
iubilate Deo in voce exultationis.*

R/ Et cor vestrum meditabitur sapientia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Et cor vestrum meditabitur sapientia.

Oratio (OV 115; Em 30, 419)

Te Dominum Regem in claritate videre
annixi a devotione cordium, praestolamur;
unde exposcimus,
ut ita nunc cor nostrum meditetur sapientiae laudem,
ut in die adventus tui optabilem perveniat ad mercedem.
R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 49; Em 30, 420; Br Goth 91)

(Cfr. Col 3,5,4; Ps 48,2)

Mortificate nunc membra vestra quae sunt super terram,
quoniam cum Christus apparuerit vita vestra,
tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria.

*V/ Audite haec omnes gentes,
auribus percipite qui habitatis orbem.*

R/ Tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria.

Oratio (OV 116; Em 30, 421; Br Goth 91)

Mortifica, quasumus Domine, membra nostra,
quae sunt super terram, ab omni concupiscentia;
ut cum tu ipse nostra apparueris vita,
appareamus et nos tecum transformati in gloriam sempiternam.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis per omnia saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 49; Em 30, 422)

(Is 24,15-16; 1Par 16,8)

In doctrinis glorificate Dominum in insulis maris,
nomen Dei Israel,
a finibus terrae audivimus gloriae sanctorum, alleluia.

V/ Confitemini Domino, et invocate nomen eius,
notas facite in populis adinventiones illius.

R/ A finibus terrae audivimus gloriae sanctorum, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ A finibus terrae audivimus gloriae sanctorum, alleluia.

Oratio (OV 117; Em 30, 423)

Glorificamus te, Christe Domine, in doctrinis,
qui particeps factus es mortalitatis nostrae, non criminis;
et ideo quaesumus,
ut a finibus terrae gloria sanctorum laus, a nobis audita,
et imitationem in nobis virtutem generet,
et aeternorum praemiorum nobis gaudia sine fine acculumulet.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 49; Em 30, 424)

(Ioel 2,23)

Omnis qui lugebatis in Ierusalem gaudete,
quia dedit vobis Dominus imbre
propter virum qui venturus est,
et ultra non erit dolus in terra.

V/ Praecipitabit Dominus mortem in sempiternum
et auferet lacrimam ab omni facie.

R/ Propter virum qui venturus est, et ultra non erit dolus in terra.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Propter virum qui venturus est, et ultra non erit dolus in terra.

Psalmus L

Antiphona (Br Goth 63, 74, 84, 93, 96, 105, 112)

(Cfr. Ps 50,4)

Lava me, Domine, ab iniustitia mea; et a peccatis meis munda
cor meum.

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Ant. Lava me, Domine, ab iniustitia mea; et a peccatis meis munda
cor meum.

Oratio (Br Goth 50, 93, 105)

Deus, Dei Filius, cuius in aeternum permanet nomen;
quiique unum te esse innotescens Deum ac Dominum,
per susceptae incarnationis mysterium venisti in regem
ut redimeres saeculum:
da nobis, ita fervere huius mysterio pietatis,
ut per haec evadamus muscipulam deceptoris:
ut, qui Adventus tui gaudia diffuso ore praecinimus,
salvatos nos, cum ad iudicium veneris, te iudice, gratulemur.
R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri,
qui est benedictus, et vivit, et omnia regit
in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum (AL 84; Br Goth 849-850)

(Is 42, 10-16)

Antiphona (Br Goth 849)

(Is 42,10)

Cantate Domino canticum novum, laus eius ab extremis terrae.

Qui descenditis in mare et plenitudo eius, * insulae et habitatores earum.
 Exultent desertum et civitates eius, * vici, quos habitat Cedar.
 Iubilent habitatores Petrae, * de vertice montium clament.
 Ponant Domino gloriam * et laudem eius in insulis nuntient.
 Dominus sicut fortis egredietur, * sicut vir proeliator suscitat zelum;
 vociferabitur et conclamabit, * super inimicos suos praevalebit.
 "Tacui semper, silui, patiens fui; + sicut parturiens ululabo, *
 gemam et fremam simul.
 Desertos faciam montes et colles * et omne gramen eorum exsiccabo;
 et ponam flumina in insulas * et stagna arefaciam.
 Et ducam caecos in viam, quam nesciunt * et in semitis, quas
 ignoraverunt, ambulare eos faciam;
 ponam tenebras coram eis in lucem * et prava in recta."
 Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto * in saecula
 saeculorum. Amen.

Ant. Cantate Domino canticum novum, laus eius ab extremis terrae.

Oratio de cantico

Psalmus matutinarius (Br Goth 61)
 (Ps 35,10; Ps 84,8)

In tuo, Deus, lumine videbimus lumen.
 V/ Ostende misericordiam tuam scientibus te,
 et iustitiam tuam his, qui recto sunt corde.
 R/ In tuo, Deus, lumine videbimus lumen.
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen
 R/ In tuo, Deus, lumine videbimus lumen.